
Nº 236, sexta-feira, 9 de dezembro de 2011142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011120900142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 175/2011 - UASG 040001

Processo no- 315147 . Objeto: - Aquisição de mapoteca, cadeira e
expositor para livros. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
09/12/2011 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Praca Dos Tres Proderes
- Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 09/12/2011 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 22/12/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Edital disponível nos sítios www.stf.jus.br ou
www.comprasnet.gov.br ou na CPL ao custo de R$ 0,10 por folha.

VIRGINIA DE OLIVEIRA DANTAS
Pregoeira

(SIDEC - 08/12/2011) 040001-00001-2011NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 179/2011 - UASG 040001

Processo no- 346330 . Objeto: - Aquisição de fita DVCAM Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/12/2011 de 12h00 às 17h59 .
Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Anexo i - 2. Andar - Sala
202 b BRASILIA-DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2011
às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/12/2011 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sítios wwww.comprasnet.gov.br.
www.stf.jus.br e na CPL do STF ao custo unitário de R$ 0,10 por
folha

GUSTAVO DURAN DO VALLE
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2011) 040001-00001-2011NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 2 7 / 2 0 11

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 345299., publicada no D.O.U de 14/10/2011 . Objeto: -
Aquisição de veículo automotor, tipo camioneta SUV (Sport Utility

Vehicle). Novo Edital: 09/12/2011 das 12h00 às 17h59 . Endereço:
Praca Dos Tres Proderes - Ed. Anexo i - 2. Andar - Sala 202 b
BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2011 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/12/2011, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO DURAN DO VALLE
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2011) 040001-00001-2011NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 0 2 / 2 0 11

A pregoeira do STF comunica que no Pregão Eletrônico no-

102/2011 - Aquisição de equipamentos para os centros de transmissão
da TV Justiça - o Senhor Diretor-Geral, com base no parecer da
Assessoria Jurídica, conheceu do recurso interposto pela empresa
EITV COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO S DE INFORMÁTICA E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA., mas no merito negou-lhe provi-
mento. Assim, declaro vencedora do certame e empresa SCREEN
SERVICE DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS ELE TRÔNICOS LTDA.

VIRGINIA DE OLIVEIRA DANTAS

(SIDEC - 08/12/2011) 040001-00001-2011NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 3 3 / 2 0 11

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico n.
133/2011 - Registro de Preços para aquisão de equipamentos para
copa, declarou vencedoras as empresas GCS GEMEOS COMER-
CIAL E SERVICOs LTDA, para os itens 01 e 04,EMBRAMAR
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA-ME, para o item 02, DA-
MASO COMERCIO E SERVICOS LTDA, para o item 03, ASTER
ENGENHARIA E INFORMATICA LTDA - ME, para os itens 05 e
07, COMERCIAL PROGRESSO MATERIAL DE CONSTRUCAO
LTDA, para os itens 06 e 08, ORA-CONSTRUTORA COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO,para o item 09.

Brasília-DF, 8 de dezembro de 2011.

(SIDEC - 08/12/2011) 040001-00001-2011NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 3 4 / 2 0 11

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico no-

134/2011 - Registro de Preços para aquisição de equipamentos ativos
de rede e para prestação de serviços de suporte técnico oficial -
declarou vencedora do certame a empresa Damovo do Brasil S.A.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA

(SIDEC - 08/12/2011) 040001-00001-2011NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 5 7 / 2 0 11

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico no-

157/2011 - Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de veículos blindados de representação - declarou vencedora
a empresa RURAL RENTAL SERVICE LTDA - EPP.

Brasília, 7 de dezembro de 2011.
MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 08/12/2011) 040001-00001-2011NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE no- 103/2011, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa A.A Centro-Oeste Transportes, Armazenagem e
Locação de Veículos Ltda. - ME. OBJETO: Prestação de serviços de
transporte de mudança para a Nova Sede do TSE. VALOR: R$
114.278,50. FUNDAMENTO LEGAL: Leis no- s 8.666/93 e
10.520/02. VIGÊNCIA: A partir da publicação no DOU e duração de
180 dias. ASSINATURA: 07/12/2011. ASSINAM: Patrícia Maria
Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral, pelo TSE; e Afonso Clemente
de Oliveira, Diretor Geral, pela contratada. PA no- 1 5 . 4 6 2 / 2 0 11 .

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no- 27343/2011. Objeto: Contratação, caráter emergencial,
pelo período máximo de 6 meses, de empresa especializada em Clip-
ping Televisivo, contendo imagens, sons e texto de todo o material
jornalístico de interesse da Justiça Eleitoral. Contratada: Clip & Clip-
ping Comunicação Ltda. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da
Lei no- 8666/93. Valor: R$ 100.500,00 (cem mil e quinhentos reais).
Reconhecimento de Dispensa: em 07.12.2011, por Anderson Vidal
Corrêa, Secretário de Administração. Ratificação: em 07.12.2011, por
Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato TSE no- 100/2009, firmado
entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Link Data Informática e Ser-
viços Ltda. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato até
24/12/2012. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei no-

8.666/93. ASSINATURA: 08/12/2011. ASSINAM: Patrícia Maria
Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral, pelo TSE, Alexander Duarte
Paniago, Diretor, pela Contratada. PA no- 7.847/2009.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato TSE no- 143/2010, firmado
entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Rocha Bressan Engenharia
Indústria e Comércio Ltda. OBJETO: Aquisição/supressão de equi-
pamentos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, "b", § 1º, da
Lei no- 8.666/93. ASSINATURA: 07/12/2011. ASSINAM: Patrícia
Maria Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral, pelo TSE, e Nilton
Rocha, Sócio-Diretor, pela Contratada. PA no- 17.288/2010.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TSE no- 82/2011, firmado entre
o Tribunal Superior Eleitoral e a empresa Visão Administração e
Construção Ltda. OBJETO: Reajustar, a partir de 25/09/2011, os
preços unitários, de acordo com os eventos da CCT 2011/2012. VA-
LOR: R$ 1.812.917,12. ASSINATURA: 08/12/2011. ASSINAM: Pa-
trícia Maria Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral, pelo TSE, e José
Raimundo Oliveira Silva, Sócio-Gerente, pela contratada. PA no-

2 0 . 9 1 7 / 2 0 11 .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE no- 102/2011, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa PSIU Alimentos Ltda. OBJETO: Fornecimento de
gêneros alimentícios.VALOR: R$ 34.748,92. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis no- s 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: A partir da pu-
blicação no DOU e duração de 12 meses. ASSINATURA:
07/12/2011. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Ad-
ministração, pelo TSE, Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Represen-
tante Legal, pela contratada. PA no- 1 8 . 9 8 0 / 2 0 11 .

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário no- 2011NE002067, emitida em
07/12/2011. FAVORECIDO: J2 Comércio de Utilidades Ltda. OB-
JETO: Aquisição de cabeças de impressão para impressoras HP de-
signjet T1110. VALOR: R$ 796,80. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
no s- 8666/93 e 10520/2002. PA: 13422/11.

Nota de Empenho Global no- 2011NE002072, emitida em 07/12/2011.
FAVORECIDO: Roma Artigos de papelaria Ltda - EPP. OBJETO:
Aquisição de materiais de consumo. VALOR: R$ 802,70. FUNDA-
MENTO LEGAL: Leis no s- 8666/93 e 10520/2002. PA: 11059/2011.

Nota de Empenho Ordinário no- 2011NE002070, emitida em
07/12/2011. FAVORECIDO: VMAX Baterias Ltda - ME. OBJETO:
Aquisição de 2 (duas) baterias automotivas para os geradores do TSE.
VALOR: R$ 658,60. FUNDAMENTO LEGAL: Leis no s- 8666/93 e
10520/2002. PA: 26154/10.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 136/2011 - UASG 070001

Processo no- 210902011 . Objeto: - Prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com suporte técnico telefônico e
assistência técnica do tipo on site, em 2 (duas) leitoras de micro-
filmes, modelos KODAK DSV 3000 Série 34008451 e KODAK DSV
2400 Série 35017715, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo
com as especificações, condições e prazos constantes no Termo de
Referência - Anexo I deste edital. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 09/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Administracao)
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
22/12/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Conforme Edital

LILIAN ZEIDAN DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/12/2011) 070001-00001-2011NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 137/2011 - UASG 070001

Processo no- 21.019/2011 . Objeto: - Registro de Preços para eventual
aquisição de solução de segurança de proteção contra vazamento de
dados - garantia técnica trinta e seis meses, conforme edital. Total de
Itens Licitados: 00010 . Edital: 09/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(se-
cretaria de Administracao) BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 09/12/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 22/12/2011 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 08/12/2011) 070001-00001-2011NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 222/2011 - UASG 050001

Processo no- 8680/2011 . Objeto: - Registro de preços para aquisição
de material de limpeza para uso comum Total de Itens Licitados:
00006 . Edital: 09/12/2011 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 .
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2011 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
22/12/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site wwww.stj.jus.br

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/12/2011) 050001-02011-2011NE000023

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 123/2011 - UASG 080001

Processo no- TST-502357/2011-0 . Objeto: - Registro de preços para
futuras aquisições de Solução Integrada de Gerenciamento de Ser-
viços de Tecnologia da Informação, fundamentada nas melhores prá-
ticas da biblioteca ITIL Information Technology Infrastructure Li-
brary, compreendendo licenças de software e serviços especificados
no objeto da licitação. Total de Itens Licitados: 00014 . Edital:
09/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/12/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 08/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 134/2011 - UASG 080001

Processo no- 503.626/2011-5 . Objeto: - Aquisição de veículo au-
tomotor de passageiros (ônibus), incluindo os serviços de assistência
técnica, mediante manutenção preventiva e corretiva durante o pe-
ríodo de garantia. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/12/2011
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08
Lote 01 - Sala 333 Bloco a Trib.sup.do Trab Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2011 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/12/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce



Nº 236, sexta-feira, 9 de dezembro de 2011 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011120900143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br ,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 08/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2011 - UASG 060020

Processo no- 22/2011 . Objeto: - Contratação do fornecimento par-
celado de combustíveis (gasolina) à frota dos veículos oficiais da 3ª
Auditoria da 3ª CJM. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
09/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av.
Medianeira, 91 - Santa Maria/rs Nsa. Sra. Medianeira - SANTA
MARIA-RS . Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/12/2011
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ HENRIQUE MEGER EMMANUELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2011) 060020-00001-2011NE000003

4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 2 0 11 / 2 0 11

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 24/11/2011 foi alterado. Objeto: - Serviço de
vigilância armada

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 12/12/2011 das
13h00 às 17h00 . Endereço: ]ua Mariano Procópio, No- 820 - Bairro
Mariano Procópio Mariano Procopio - JUIZ DE FORA - MG. En-
trega das Propostas: a partir de 12/12/2011 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/12/2011, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LAURO HIGINO MARIA DA SILVA
Supervisor

(SIDEC - 08/12/2011) 060006-60001-2011NE000003

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 119/2011 - UASG 090027

Processo no- 7.173/2011 . Objeto: - Contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento parcelado de açúcar cristal, durante o
exercício de 2012, de acordo com os quantitativos e especificações
técnicas obrigatórias constantes do Anexo I deste Edital. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/12/2011 de 09h00 às 17h00 .
Endereço: Sbs Quadra 02 Bl. "d" Ed. Adriana, 2º Subsolo Asa Sul -
BRASILIA-DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2011 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/12/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 08/12/2011) 090027-00001-2011NE800005

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Repremig - Representação e Co-
mércio de Minas Gerais Ltda. Objeto: Aquisição de impressoras mul-
tifuncionais. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n° 055/2010,
fundamentado na Lei no- 10.520/2002, Decreto 3.555/00, Decreto no-

5.450/05, Decreto 3.931/01, Lei Complementar 123/06 e subsidia-
riamente na Lei no- 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02.126.0569.3757.0001; Elemento de despesa:
4.4.90.52.35; Valor deste Contrato: R$ 25.520,00 (vinte e cinco mil,
quinhentos e vinte reais); Data da assinatura: 02/12/2011; Proc. no-

T2-EOF-2011/00693; Contrato no- 0 6 7 / 2 0 11 .

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: SLI Comércio e Representações
Ltda.; Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em aten-
dimento de TI aos magistrados e usuários (Service Desk), utilizando
uma Central de Atendimento a usuários e englobando serviços de aten-
dimento de 1º e 2º níveis. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico
n° 060/2011; fundamentado na Lei 10.520/02 e no Decreto 5.450/05;
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001;
Elemento de despesa: 3.3.90.37.28; Valor Global deste Contrato: R$
1.532.889,60 (um milhão, quinhentos e trinta e dois mil, oitocentos e
oitenta e nove reais e sessenta centavos); Data da assinatura:
25/11/2011; Proc. no- T2-EOF-2011/00299; Contrato no- 0 5 2 / 2 0 11 .

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 156/2011 - UASG 090028

Processo no- T2-EOF-2011/00665 . Objeto: - Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva em
conjuntos de portas de vidro temperado nas instalações dos prédios
sede e anexos deste E. Tribunal, com fornecimento de peças e uti-
lização de mão de obra especializada, para o exercício de 2012. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/12/2011 de 12h00 às 17h00 .
Endereço: Rua do Acre No- 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO
- RJ . Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2011 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/12/2011 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 08/12/2011) 090028-00001-2011NE000293

PREGÃO ELETRÔNICO No- 167/2011 - UASG 090028

Processo no- T2-EOF-2011/696 . Objeto: - Contratação de empresa
especializada para fornecimento de softwares, servidores em lâmina e
outros componentes para equipamento IBM Bladecenter chassis H
com as características e especificações técnicas mínimas descritas no
item 3 do Anexo I, com serviços de instalação e garantia com as-
sistência técnica no local ( on-site ) pelo prazo mínimo de 36 (trinta
e seis) meses. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/12/2011 de
12h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre No- 80 Sala 604 Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
09/12/2011 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 21/12/2011 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2011) 090028-00001-2011NE000293

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 1 2 0 / 2 0 11

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa CEMAN SOLUÇÕES TÉCNICAS LTDA. - ME.
Objeto: Fornecimento dos equipamentos e instalação de sistema de
climatização para o antigo prédio da CBTU sito à Estrada Velha da
Tijuca no- 77, nos 1º, 2º e 3º pavimentos - Usina - Tijuca - RJ.

(SIDEC - 08/12/2011)

PREGÃO No- 1 2 4 / 2 0 11

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa DAMOVO DO BRASIL S.A. Objeto: Ampliação
da plataforma de telecomunicação Ericsson/Aastra MX-ONE TSE-
4.1/SP2, atualização do sistema de tarifação e fornecimento de apa-
relhos telefônicos.

(SIDEC - 08/12/2011)

PREGÃO No- 1 2 6 / 2 0 11

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa VIVO S.A. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP, pós-pago, com serviço de
dados e chamadas locais, VC1, ilimitadas, a custo zero, para os
equipamentos integrantes do grupo empresarial (mesmo CNPJ).

FRANCISCO LUÍS DUARTE

(SIDEC - 08/12/2011)

PREGÃO No- 1 4 1 / 2 0 11

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Item 01 à empresa SOLDOX CO-
MÉRCIO DE SOLDAS E FERRAMENTAS LTDA.; b) Item 04 à
empresa TURCHIELLO & FERREIRA LTDA.; c) Item 03 à empresa
PLAMAX EQUIPAMENTOS LTDA. - ME; d) Item 02 à empresa
TRILOGIE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto:
Aquisição de lavadora de alta pressão, lavadora de roupas, secadora
de roupas e lavadora extratora de carpetes.

(SIDEC - 08/12/2011)

PREGÃO No- 1 4 2 / 2 0 11

O Sr. Pregoeiro decidiu ADUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Itens 01, 02 e 03 à empresa LAGOS
CAPACHOS BAZAR LTDA. - ME; b) Item 04 à empresa J. M.
TAPEÇARIA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA. - EPP. Objeto:
Aquisição de tapetes tipo passadeira, com espessura de 10 mm, ca-
pachos de fibra de coco, com 23 mm de espessura, e passadeiras de
borracha grão de arroz, para utilização nos elevadores, hall dos ele-
vadores, corredores e portarias dos edifícios que compõem o Tribunal
Regional Federal da 2ª Região.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Substituto

(SIDEC - 08/12/2011)

PREGÃO No- 1 6 1 / 2 0 11

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Item 01 à empresa SUPERSET
REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.; b) Item 02 à empresa SIG-
GRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de in-
sumos gráficos específicos na utilização em processador de chapas
térmicas positivas SIRIO 85 para a gráfica da 2ª Região.

FRANCISCO LUÍS DUARTE

(SIDEC - 08/12/2011)

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Divisão de Compras e Licitações, com atribuição dada
pela Portaria no- 192/98 e de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei no-

8.666/93 e artigo 6º, inciso I do Decreto no- 3.931/2001, torna público
o preço registrado no Sistema de Registro de Preços, conforme des-
crição abaixo. A ata está disponível na internet, no endereço ele-
trônico http://www.trf3.jus.br, página de Licitações, Preços Regis-
trados TRF3R.

Pregão Eletrônico no- 043/20 11 - RP
Ata de Registro de Preços no- 1 2 . 0 2 9 . 1 0 . 2 0 11

Validade: 29/11/2012
Fornecedor: KPLAST COMÉRCIO DE MATERIAIS

PARA CONSTRUÇÃO E MANUFATURADOS LTDA ME .
Classificação: 1º lugar

Lote Material Preço R$
01 Garrafa térmica, sistema de pressão, com ampola e corpo

em aço inox inquebrável, sistema corta pingo, com ca-
pacidade para 1 litro, ref. 9811, marca Invicta.

121,50

São Paulo, 7 de dezembro de 2011.
TÂNIA MARIA GUIDO

Diretora

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO no- 37/2011. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CON-
TRATADA: Real Fechaduras Ltda. -ME OBJETO: Prestação de ser-
viços de chaveiro. ORIGEM: Dispensa de licitação. DOT. ORÇA-
MENTÁRIA: Programa de Trabalho 000894; Natureza da Despesa
339039. PREÇO ESTIMADO ANUAL: R$ 2.807,00. VIGÊNCIA:
01/01/2012 a 31/12/2012. PA: 11.1.000126744-1. ASSINATURA:
0 5 / 1 2 / 2 0 11 .

CONTRATO no- 40/2011. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CON-
TRATADA: Suportec Consultoria de Sistemas e Representações Ltda.
OBJETO: Fornecimento de plano de manutenção e suporte técnico
para 2.553 licenças, do tipo perpétuo, do software McAfee Endpoint
Protection Advanced Suíte (EPA). ORIGEM: Pregão Eletrônico no-

47/2011. DOT. ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 000894;
Natureza da Despesa 339039; Nota de Empenho 2011NE001710.
PREÇO TOTAL: R$ 49.579,26. VIGÊNCIA: 05/12/2011 a
05/12/2012. PA: 11.1.000116925-3. ASSINATURA: 05/12/2011.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 4 / 2 0 11

Processo no- 11 . 1 . 0 0 0 0 3 5 1 3 0 - 9
Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de re-
cuperação de fachada com execução de novo revestimento em ACM
e fixação de esquadrias no prédio sede do Tribunal.

A proposta da Licitante DIMER EVALDT, ARRIETA &
CIA LTDA., foi julgada HABILITADA, CLASSIFICADA (na forma
do art. 48, § 3º da Lei 8.666/1993) e VENCEDORA do certame. Os
atos praticados pela Comissão foram homologados pela Diretora-
Geral, em exercício do Tribunal Regional Federal da 4ª Região. O
representante credenciado da licitante Dimer, presente à sessão, re-
nunciou expressamente aos prazos recursais correspondentes.

Informações: através da Internet no site
http://www.trf4.gov.br e por intermédio dos telefones (51) 3213-
3741/3745, das 11 às 19 horas.

Porto Alegre, 7 de dezembro de 2011.
CHRISTIAN LUZ

Presidente da Comissão

C046135
Realce

C046135
Realce


	AVISOLICITA - PE123-2011
	AVISOLICITA - PE134-2011



